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BÜTÇE GÖRÜŞMELERİ 
TAKVİMİ İŞLİYOR! 
Uzun  zamandır  üzerinde  çalışılan  bütçe  kanunu 
tasarısına  ilişkin  görüşmeler  dün  TBMM  Genel 
Kurulu’nda  başlamıştır.  26  Aralık  Cumartesi  günü 
dahil  olmak  üzere  bu  tarihe  kadar  aralıksız 
sürdürülecek  bütçe  görüşmeleri  için  TBMM  Genel 
Kurulu  her  gün  saat  11:00’da  toplanacak.    Böylelikle, 
Devamı: Sayfa 2 

YASAMADA ARALIK AYI: 
ÇEK KANUNU, TTK VS.  
Aralık  ayı,  yasama  çalışmaları  açısından  önceki 
aylardan  oldukça  farklı  bir  yapı  kazanmıştır. 
Hatırlanacağı  üzere,  1  Ekim’de  yeniden  çalışmaya 
başlayan TBMM Genel Kurulu, Ekim ve Kasım aylarında 
daha  çok  Türk  Borçlar  Kanunu  Tasarısı’nın 
görüşmelerine  yoğunlaşmıştır.    Kapsamlı  tartışmalara 
Devamı: Sayfa 2 

 

İÇİNDEKİLER: 

I.   ANKARA GÜNDEMİ & YASAMA SÜRECİ 
A. KABUL EDİLEN KANUNLAR 
B. TBMM’YE SUNULAN TASARILAR 
C. ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE TBMM GÜNDEMİ 

BİLGİ & AÇIKLAMALAR 
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I.   ANKARA GÜNDEMİ & YASAMA SÜRECİ 

BÜTÇE 
GÖRÜŞMELERİ 

TAKVİMİ İŞLİYOR! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÜTÇELERLE İLGİLİ 
DOKÜMANLAR 

 

 

 

Uzun  zamandır  üzerinde  çalışılan  bütçe  kanunu  tasarısına  ilişkin 
görüşmeler dün (14.12.2009) TBMM Genel Kurulu’nda başlamıştır. 26 
Aralık Cumartesi günü dahil olmak üzere bu tarihe kadar aralıksız 
sürdürülecek bütçe görüşmeleri için TBMM Genel Kurulu her gün saat 
11:00’da  toplanacak.    Böylelikle,  Aralık  ayı  sonuna  kadar  devam 
edecek bu görüşmelerin  tamamlanmasıyla birlikte çalışmalar kısa bir 
mola  verilmesi  2009  yılı  TBMM  çalışmalarının  tamamlanması 
beklenmektedir.    Bütçe  görüşmelerinin  böyle  yoğun  ve  aralıksız  bir 
görüşme  temposu  içerisinde  yürütülecek  olmasının  önemli  sonuçları 
bulunmaktadır. Bu süreç boyunca TBMM Genel Kurulu toplantıları en 
önemli  alan  halin  gelmektedir  ve  bu  çalışmalara  mümkün  olan  en 
kapsamlı  katılımın  sağlanması  hedeflenmektedir.  Böylelikle  TBMM 
İhtisas Komisyonu  çalışmaları da  tamamen durmaktadır. Ayrıca 
bütçe  görüşmeleri  dönemlerinde  pek  çok  bakanlık  ve  kamu 
kurumundaki  çalışma  temposunun  da  önemli  ölçüde  düştüğü 
gözlemlenmektedir.  Bütçe  tasarılarına  TBMM’nin  resmi  web 
sitesinden  ulaşılabilmekle  birlikte;  2008,  2009  ve  2010  yılı  Yönetim 
Bütçesi ile ilgili çeşitli dokümanlara aşağıdaki linkten doğrudan erişim 
sağlanabilmektedir.  Bu  link  aracılığı  ile  erişilebilecek  dokümanların 
tam listesi aşağıda sunulmaktadır: 

http://www.tbmm.gov.tr/butce/2010/belgeler.htm 

• 2008 Merkezi Yönetim Bütçesi Uygunluk Bildirimi 

• 2008 Hazine İşlemleri Raporları 

• Yıllık Ekonomik Rapor 2009 

• Kamu Borç Yönetimi Raporu Eylül 2009 

• Orta Vadeli Program (2010‐2012) 

• Orta Vadeli Mali Plan (2010‐2012) 

• 2010‐2012 Bütçe Çağrısı ve Bütçe Hazırlama Rehberi 

• Genel Ekonomik Hedefler ve Yatırımlar 2010 

• 2010 Merkezi Yönetim Bütçe Tasarısı   ve Ekli Cetvelleri ile 2010 
Bütçe Gerekçesi 
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YASAMADA 
ARALIK AYI: 

ÇEK KANUNU, 
TTK VS. 

  

Aralık  ayı,  yasama  çalışmaları  açısından  önceki  aylardan  oldukça 
farklı bir yapı kazanmıştır. Hatırlanacağı üzere, 1 Ekim’de yeniden 
çalışmaya  başlayan  TBMM  Genel  Kurulu,  Ekim  ve  Kasım  aylarında 
daha  çok  Türk  Borçlar Kanunu  Tasarısı’nın  (TBK)  görüşmelerine 
yoğunlaşmıştır.    Kapsamlı  tartışmalara  sahne  olan  bu  görüşmelerde 
siyasi  partiler  arasında  bir  uzlaşma  zemini  sağlanamayarak  TBK’nın 
kısa  bir  süre  içerisinde  kanunlaşmasının  mümkün  olmadığı 
anlaşılmıştır.  Hatırlanacağı  üzere,  asgari  beş  kanundan  oluşan  kritik 
bir  kanun  setinin  parçası  olan  TBK’nın  kanunlaşmasının  zorluğu,  bu 
kanun  setinin  önemi  ve  setin  kanunlaşabilmesi  için  gerekli  koşullar 
hakkında  gerekli  bilgiler  Ankara  Bülteni’nin  önceki  sayılarında 
verilmiştir.  Bu  çalışmalardaki  durağan  yapı,  Aralık  ayında  farklı  bir 
gündemin belirlenmesine zemin teşkil etmiştir. Böylelikle, TBK ve ilgili 
sete  dair  çalışmalar  yarım  bırakılmış  ve  yeni  gündem  arayışları 
oluşmuştur.  Bu  çerçevede  Aralık  ayının  ilk  yarısında  önceki  aylara 
göre  çok  daha  fazla  sayıda  kanun  kabul  edilmiş  ve  11  tanesi 
uluslararası  belgelerin  onaylanmasına  dair  olmak  üzere  toplam  14 
tane  tasarı  kanunlaşmıştır.    Bu  3  kanun  ise  Çek  Kanunu,  İmar 
Kanunu  değişikliği  ve  Konut  Edindirme  Yardımı  ödemeleri 
alanlarında  olmak  üzere  önemli  değişiklikler  içermektedir.  Ayrıca, 
bunlardan  uzun  zamandır  önemli  tartışmalara  sebep  olan  Çek 
Kanunu’nun  dün  (14.12.2009)  akşam,  bütçe  görüşmeleri  başladıktan 
sonra  kanunlaşmış  olması  da  çok  ilgi  çekicidir.  Hatırlanacağı  üzere, 
Çek Kanunu’nda hapis cezası ve bankaların sorumluluğu gibi pek 
çok  kritik  husus  düzenlenmektedir.  Ocak  ayı  gündemi  henüz 
belirginlik kazanmamış olmakla birlikte temel öngörüler çok sayıdaki 
kanun  taslağı  çalışmasını  da  içerecek  biçimde  “C.  ÖNÜMÜZDEKİ 
DÖNEMDE  TBMM  GÜNDEMİ”  başlıklı  bölümde  sunulmaya  ve 
yaklaşık  15  günde  bir  güncellenmeye  devam  edilecektir.  Bununla 
birlikte,  TBMM  Başkanlığı’na  kısa  bir  süre  önce  sunulan  ve  çok 
gecikmeden ele alınması beklenen “Cumhurbaşkanı Seçimi Kanunu 
Tasarısı” bu çalışmalar içerisinde özel bir yere sahip olacaktır. 

DTP’NİN 
KAPATILMASIYLA 
TBMM ARİTMETİĞİ 

Anayasa  Mahkemesi’nin  2007  yılında  açılan  bir  davayı 
sonuçlandırılarak Demokratik Toplum Partisi’nin (DTP) kapatılmasına 
karar  vermesi  sonucunda  TBMM  aritmetiğinde  önemli  değişiklikler 
meydana  gelmiştir.  Partinin  kapatılması  ve  iki  DTP  milletvekilinin 
milletvekilliğinin  düşmesi  ile  TBMM’de  görev  alan  4.  siyasi  parti 
grubu ortadan kalkmış durumdadır. Partinin kapatılmasından önce  
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Kadın  Erkek Par t i  Ad ı  
Sayı  Oran  Sayı  Oran 

TOPLAM 

Ada l e t  ve  Ka lk ınma  Par t i s i   –  AKP   30   8 ,87%   308   91 ,12%   338  

Cumhur i ye t  Ha lk  Par t i s i  –  CHP   8   8 ,24%   89   91 ,75%   97  

Mi l l i y e t ç i  Hareke t  Par t i s i   –  MHP   2   2 ,89%   67   97 ,10%   69  

Demokra t i k  So l  Par t i  –  DSP   1   12 ,50%   7   87 ,50%   8  

Demokra t  Par t i  –  DP   0   0%   1   100%   1  

Türk i ye  Par t i s i  –  TP   0   0%   1   100%   1  

Bağ ıms ı z  Mi l l e t vek i l i   8   26 ,6%   22   73 ,33%   30  

TOPLAM   49   9%   495   90 ,99%   544  

 

DTP’NİN 
KAPATILMASIYLA 
TBMM ARİTMETİĞİ 

(devam) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GÜNCEL 
MİLLETVEKİLİ 

DAĞILIMI 

DTP  bünyesinde  yer  alan  19 milletvekili  ise  bağımsız  milletvekili 
konumuna  düşmüştür.  Bu  milletvekillerinin  yeniden  grup  kurmak 
istemesi durumunda, bir siyasi partiye katılarak TBMM’de siyasi parti 
grubu  oluşturabilmek  için  asgari  yeter  sayı  olan  20  sayısına 
ulaşması  gerekmektedir.  Öte  yandan  TBMM üyeliğinden  istifa  etmek 
ya  da  TBMM  çalışmalarına  katılmamak  yönünde  bir  uygulamaya 
başvurulması  ise  TBMM  İçtüzüğü’nde  yer  alan  kapsamlı 
düzenlemeler1  doğrultusunda  sonuç doğuracaktır.  İçtüzük hükümleri 
uyarınca,  devamsızlık  da  milletvekilliğinden  istifa  gibi  üyeliğin 
düşmesi  sonucunu  doğurabilmektedir.  Bununla  birlikte,  üyeliğin 
düşmesi  ancak TBMM Genel Kurulu’nda görüşmesiz olarak yapılacak 
oylama sonucunda mümkün olabilmektedir. Başka bir  ifadeyle; gerek 
devamsızlık,  gerek  istifa  sebebiyle  bir  milletvekilinin  TBMM 
üyeliğinden  ayrılabilmesi  ancak  TBMM  Genel  Kurulu’nun 
onayıyla  mümkün  olabilmektedir.  Bu  durum  eski  DTP  üyesi 
milletvekillerinin  hükümeti  bir  “Ara  Seçime”  zorlama  yeteneği 
açısından önem taşımaktadır. Keza, Anayasa’nın 78. maddesi hükmü 
doğrultusunda TBMM’de “boşalan üyeliklerin sayısı, üye tamsayısının 
yüzde  beşini”  (28)  bulduğu  hallerde  “Ara  Seçim”  zorunlu 
olmaktadır.  Mevcut  6  boş  koltuğa  19  üyenin  istifası  eklenirse  –bu 
istifalar  TBMM Genel  Kurulu’nda  onaylansa  dahi–  ulaşılabilecek  sayı 
ise  25’te  kalmaktadır.  Ayrıca  yine  Anayasa  hükümlerince  "Genel 
seçimlere bir yıl kala” Ara Seçim yapılamamaktadır. 

                                                            

1 İlgili düzenlemeler 135.‐138. maddelerde yer almaktadır. Bkz.: http://www.tbmm.gov.tr/ictuzuk/ictuzuk.htm  
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A. KABUL EDİLEN KANUNLAR  

Kanunun Başlığı 
Kabul Tarihi  Kanunun 

Numarası 

Çek Kanunu  14.12.09  2941 

İmar Kanunu  ile  Bayındırlık  ve  İskan Bakanlığının Teşkilat 
ve  Görevleri  Hakkında  Kanun  Hükmünde  Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

09.12.09  2940 

Konut  Edindirme  Yardımı  Hak  Sahiplerine  Ödeme 
Yapılmasına  Dair  Kanunda  Değişiklik  Yapılmasına  İlişkin 
Kanun  

08.12.09  2939 

Türkiye  Cumhuriyeti  Hükümeti  ile  Umman  Sultanlığı 
Hükümeti  Arasında  Gelir  Üzerinden  Alınan  Vergilerde  Çifte 
Vergilendirmeyi  Önleme  ve  Vergi  Kaçakçılığına  Engel  Olma 
Anlaşmasının  ve  Eki  Protokolün  Onaylanmasının  Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun 

02.12.09  2938 

Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile Umman 
Sultanlığı  Tarım  ve  Balıkçılık  Bakanlığı  Arasında Mutabakat 
Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

02.12.09  2937 

Türkiye  Cumhuriyeti  Sağlık  Bakanlığı  ile  Oman  Sultanlığı 
Sağlık  Bakanlığı  Arasında  Sağlık  Alanında  İşbirliğine  Dair 
Mutabakat  Zaptının  Onaylanmasının  Uygun  Bulunduğuna 
Dair Kanun  

02.12.09  2936 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Oman Sultanlığı Hükümeti 
Arasında  Yatırımların  Karşılıklı  Teşviki  ve  Korunmasına 
İlişkin anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun

02.12.09  2935 

Türkiye  Cumhuriyeti  Hükümeti  ile  Yemen  Cumhuriyeti 
Hükümeti  Arasında  Gelir  Üzerinden  Alınan  Vergilerde  Çifte 
Vergilendirmeyi  Önleme  Anlaşmasının  Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun  

02.12.09  2934 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti  ile Kuveyt Devleti Hükümeti 
Arasında  Sağlık  Alanında  İşbirliğine  Dair  Anlaşmanın 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun  

02.12.09  2933 
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Türkiye Cumhuriyeti  ile Gürcistan Arasında Gelir Üzerinden 
Alınan  Vergilerde  Çifte  Vergilendirmeyi  Önleme  ve  Vergi 
Kaçakçılığına  Engel  Olma  Anlaşmasının  ve  Eki  Protokolün 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun  

02.12.09  2932 

Türkiye  Cumhuriyeti  Hükümeti  ile  İtalya  Cumhuriyeti 
Hükümeti  Arasında  Türkiye’de  bir  Türk‐İtalyan 
Üniversitesinin  Kurulmasına  Dair  Anlaşmanın 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

02.12.09  2931 

Türkiye  Cumhuriyeti  Başbakanlık  Devlet  Arşivleri  Genel 
Müdürlüğü  ile  Hırvatistan  Cumhuriyeti  Devlet  Arşivi 
Arasında  İşbirliği  Protokolünün  Onaylanmasının  Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun  

02.12.09  2930 

2005 Uluslararası Zeytinyağı ve Sofralık Zeytin Anlaşmasına 
Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun   01.12.09  5929 

Türkiye  Cumhuriyeti  Hükümeti  ile  Tacikistan  Cumhuriyeti 
Hükümeti  Arasında  Türk  İşbirliği  ve  Kalkınma  İdaresi 
Başkanlığı Program Koordinasyon Ofisinin Faaliyetine İlişkin 
Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

01.12.09  5928 

B. TBMM’YE SUNULAN TASARILAR 

Tasarının Başlığı 
Kayıt Tarihi  Sevk Edilen 

Komisyon 

Cumhurbaşkanı Seçimi Kanunu Tasarısı  10.12.09  TBMM Kayıt 

Uluslararası Belgelerin Onaylanmasına Dair Tasarılar 

Tasarının Başlığı 
Kayıt 
Tarihi 

Sevk Edilen 
Komisyon 

‐‐‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐ 
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C. ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE TBMM GÜNDEMİ 

TÜSİAD  Üyelerine  ve  TÜSİAD  Profesyonellerine  takip  kolaylığı  sağlamak  amacıyla;  Ankara 
Bülteni’nde takip edilecek mevzuat değişiklik çalışmaları işlevsel bir seçki çerçevesinde 
sınırlandırılmıştır.  

Yasama tablolarına ilişkin olarak: 
– daha kapsamlı açıklama, 
– Kısa, Orta ve Uzun Vade başlıklarının nasıl bir zamanlamayı işaret ettiği ve 
– hangi aşamadaki metinleri içerdiği konularında 
Bilgi Bülten’in sonunda yer alan “Bilgi & Açıklamalar” bölümünde sunulmaktadır.  

Kısa Vade 

Kanunun Başlığı ve İlgili Notlar  Bulunduğu Aşama 

Bütçe Kanunu Tasarıları  TBMM Genel Kurulu 

Uluslararası  belgelerin  onaylanmasına  ilişkin  çeşitli  kanun 
tasarıları (Ocak ayı içerisinde)  TBMM Genel Kurulu 

Orta Vade 

Tasarının Başlığı ve İlgili Notlar  Bulunduğu Aşama 

23.5.2007 Tarihli ve 5665 Sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri 
Hakkında  Kanun  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına 
İlişkin Kanun ve Anayasanın 89 uncu ve 104 üncü Maddeleri 
Gereğince  Bir  Daha  Görüşülmek  Üzere  Geri  Gönderme 
Tezkeresi (1/29) (TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

TBMM Sağlık, Aile, Çalışma 
ve Sosyal İşler Komisyonu 

Rekabetin  Korunması  Hakkında  Kanunda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı (1/636) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

TBMM Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabii Kaynaklar, 

Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu 

Markalar Kanunu Tasarısı (1/681) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

TBMM Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Kom. 
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Tasarımların  Korunması  Hakkında  Kanun  Tasarısı  (1/680) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

TBMM Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Kom. 

Çoğaltılmış Fikir ve Sanat Eserlerini Derleme Kan. Tas.(1/582)  TBMM Genel Kurulu 

2821  Sayılı  Sendikalar  Kanunu  ile  2822  Sayılı  Toplu  İş 
Sözleşmesi,  Grev  ve  Lokavt  Kanununda  Değişiklik  Yapılması 
Hakkında Kanun Teklifi (2/240) 

TBMM Genel Kurulu 

Sıvılaştırılmış  Petrol  Gazları  (LPG)  Piyasası  Kanunu  ve 
Elektrik  Piyasası  Kanununda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair 
Kanunda  Değişiklik  Yapılmasına  İlişkin  Kanunda  Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun Teklifi (2/103, 2/104) 

TBMM Genel Kurulu 

Hukuk Muhakemeleri Kanunu Tasarısı (1/574) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  TBMM Genel Kurulu 

Türk Borçlar Kanunu Tasarısı (1/499) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  TBMM Genel Kurulu 

Türk  Borçlar  Kanununun  Yürürlüğü  ve  Uygulama  Şekli 
Hakkında Kanun Tasarısı (1/674)  TBMM Genel Kurulu 

Türk Ticaret Kanunu Tasarısı (1/324) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  TBMM Genel Kurulu 

Türk  Ticaret  Kanununun  Yürürlüğü  ve  Uygulama  Şekli 
Hakkında Kanun Tasarısı (1/487)  TBMM Genel Kurulu 

Devlet Sırrı Kanunu Tasarısı (1/575)  TBMM Adalet Komisyon 

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Tasarısı (1/576)  TBMM Adalet Komisyon 

Ticari  Sır,  Banka  Sırrı  Ve  Müşteri  Sırrı  Hakkında  Kanun 
Tasarısı (1/517) (TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  TBMM Adalet Komisyon 

Hukuk  Uyuşmazlıklarında  Arabuluculuk  Kanunu  Tasarısı 
(1/603)  TBMM Adalet Komisyon 

Yargıtay  Kanununda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanun 
Tasarısı (1/457)  TBMM Adalet Komisyon 
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Türkiye Hakimler ve Savcılar Birliği Kanunu Tasarısı (1/461)  TBMM Adalet Komisyonu 

Türkiye  Büyük Millet Meclisi  İçtüzüğünün Bazı Maddelerinin 
Değiştirilmesi Hakkında İçtüzük Teklifi (2/122)  TBMM Genel Kurulu 

Özel Öğretim Kurumları Kanunu ile Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
Esirgeme Kurumu Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Tasarısı (1/496) 

TBMM Genel Kurulu 
(GERİ ALINDI) 

İnsan Hakları Komisyonu Kanunu Teklifi (2/263)  TBMM Genel Kurulu 

Türk  Akreditasyon  Kurumu  Kuruluş  ve  Görevleri  Hakkında 
Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı (1/613) 

TBMM Genel Kurulu 

Büyük Mağazalar Kanunu Teklifi (2/17) 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Şeker  Kanununda  Değişiklik  Yapılması  Hakkında  Kanun 
Tasarısı (1/504) 

TBMM Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Kom. 

Özelleştirme  Uygulamaları  Hakkında  Kanunda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı (1/486) 

TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu 

2.6.2007  Tarihli  ve  5682  Sayılı  Anayasa  Değişikliklerinin 
Halkoyuna  Sunulması  Hakkında  Kanunda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ve Anayasanın 89 uncu ve 104 üncü 
Maddeleri Gereğince Cumhurbaşkanınca Bir Daha Görüşülmek 
Üzere Geri Gönderme Tezkeresi (1/28) 

TBMM Anayasa Komisyonu

30.5.2007  Tarihli  ve  5677  Sayılı  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ve Anayasanın 89 uncu ve 104 üncü 
Maddeleri Gereğince Cumhurbaşkanınca Bir Daha Görüşülmek 
Üzere Geri Gönderme Tezkeresi (1/27) 

TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu 

17.1.2007  Tarihli  ve  5574  Sayılı  Türk  Petrol  Kanunu  ve 
Anayasanın  89  uncu  ve  104  üncü  Maddeleri  Gereğince 
Cumhurbaşkanınca  Bir  Daha  Görüşülmek  Üzere  Geri 
Gönderme Tezkeresi (1/25) 

TBMM Sanayi, Ticaret, 
Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Kom. 
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Uzun Vade 

Taslağın Başlığı ve İlgili Notlar  Bulunduğu Aşama 

Gelir  Vergisi  Kanununda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanun 
Tasarısı Taslağı 

Maliye Bakanlığı 

Biyogüvenlik Kanunu Tasarısı Taslağı  Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı 

E‐Devlet ve Bilgi Toplumu Kanunu Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  Başbakanlık 

Patent ve Faydalı Model Kanunu Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  Başbakanlık 

Veteriner  Hizmetleri,  Bitki  Sağlığı,  Gıda  ve  Yem  Kanunu 
Tasarısı Taslağı  Başbakanlık 

Alışveriş  Merkezleri,  Büyük  Mağazalar  ve  Zincir  Mağazalar 
Kanunu Tasarısı Taslağı (TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  Başbakanlık 

3572  sayılı  İşyeri  Açma  ve  Çalışma Ruhsatlarına Dair  Kanun 
Hükmünde  Kararnamenin  Değiştirilerek  Kabulüne  Dair  
Kanun  ile  1593  sayılı  Umumi  Hıfzısıhha  Kanunda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Başbakanlık 

Kamuda  Personel  Reformuna  İlişkin  Kanun  Tasarısı  Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.)  Başbakanlık 

Tüketicinin  Korunması  Hakkında  Kanunda  Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanunu Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Başbakanlık 

Vergi Usulleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Adalet Bakanlığı 

İdari Yargılama Usulü Kanunu Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Adalet Bakanlığı / 
Başbakanlık 
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Genel İdari Usul Kanunu Tasarısı Taslağı 
(TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

Adalet Bakanlığı  / 
Başbakanlık 

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunda Değişiklik 
Yapılmasına  Dair  Kanun  Tasarısı  Taslağı  (TÜSİAD  görüşü 
sunulmuştur.) 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı

Bazı  Yatırım  ve  Hizmetlerin  Kamu  Kesimi  İle  Özel  Sektör 
İşbirliği  Modelleri  Çerçevesinde  Gerçekleştirilmesine  İlişkin 
Kanun Tasarısı Taslağı (TÜSİAD görüşü sunulmuştur.) 

DPT Müsteşarlığı 

Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihan Kurumu Başkanlığının Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı  Sağlık Bakanlığı 

Doğalgaz  Piyasası  Kanununda  ve  Yenilenebilir  Enerji 
Kaynaklarının  Elektrik  Enerjisi  Üretimi  Amaçlı  Kullanımına 
İlişkin  Kanunda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanun  Tasarısı 
Taslağı 

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı 

3621  Sayılı  Kıyı  Kanununda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair 
Kanun Tasarısı Taslağı 

Planlama ve İmar Kanunu Tasarısı Taslağı 

Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı 

5648  sayılı  Tarım  ve  Kırsal  Kalkınmayı  Destekleme 
Kurumunun  Kuruluş  ve  Görevleri  Hakkında  Kanunda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı Taslağı 

Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı  

Tarım Bakanlığı Teşkilat Kanunu Tasarısı Taslağı  Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı  

Tarımsal  Araştırma  Geliştirme  Merkezi  Kuruluş  Kanunu 
Tasarısı Taslağı 

Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı 

Coğrafi  İşaretlerin  ve  Geleneksel  Özellikli  Ürün  Adlarının 
Korunması Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı  Başbakanlık 

Alternatif Uyuşmazlık Çözüm Yolları Hakkında Kanun Tasarısı 
Taslağı  Adalet Bakanlığı  

Kamu‐Özel İşbirliği Kanun Tasarısı Taslağı  DPT Müsteşarlığı / 
Başbakanlık 
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BİLGİ & AÇIKLAMALAR 

Bu yayın TÜSİAD Üyeleri  ile TÜSİAD profesyonellerinin çalışmalarına katkı  sağlamak amacıyla, TÜSİAD Ankara 
Daimi Temsilciliği tarafından TÜSİAD Üyelerine özel olarak hazırlanmaktadır. 

TÜSİAD,  16.06.1981  tarihli  Bakanlar  Kurulu  kararı  uyarınca  “kamu  yararına  çalışan  dernek”  statüsündedir. 
TÜSİAD  Ankara  Daimi  Temsilciliği,  katılımcı  demokrasi  bağlamında  ve  Türkiye’nin  Avrupa  Birliği’ne  üyelik 
perspektifini gözeterek yasama ve yürütme sürecini TÜSİAD adına takip etmekte; TÜSİAD’ın tüzüğü, amaçları ve 
ilkeleri  çerçevesinde,  TÜSİAD’ın  politika  belirleme  karar  süreçlerine  etkili  ve  zamanlı  katılımını  sağlamaya 
yardımcı olmaktadır. 

TÜSİAD  Ankara  Daimi  Temsilciliği,  öncelikli  görevleri  doğrultusunda  temel  olarak  üç  başlıkta  kapsamlı 
faaliyetlerde  bulunmakta  ve  TÜSİAD  Görüşlerini  aktarmaktadır:  (1)  Hukuki  ve  siyasi  görüş  alışverişi  amacıyla 
başta  TBMM,  Başbakanlık  ve  Bakanlıklar  olmak  üzere  kamu  kurumları  ve  kuruluşları  ile  ilişkiler,  (2) 
Makroekonomi  ve  yatırım  ortamı  gelişmelerini  takip  ve  ilgili  istişareler,  (3)  Diplomatik  misyonlar  ve  yurtdışı 
temsilciliklerle ilişkiler. 

MİNİ YASAMA SÖZLÜĞÜ 

Kanun Tasarısı: Bakanlar Kurulu’nca  imzalanarak TBMM’ye  resmen sevk edilen Kanun Taslakları artık Kanun 
Tasarısı olarak adlandırılır. 

Kanun Teklifi: Bir  veya  birden  çok milletvekili  tarafından  TBMM Başkanlığı’na  sunulan  ve  bir  veya  daha  çok 
kanunda değişiklik öngören öneri metinleri Kanun Teklifi olarak adlandırılır. 

Kanun Taslağı: Bir veya daha çok kanunda değişiklik öngören öneri metinleri kanun taslağı olarak adlandırılır. 
Kanun  hazırlama  tekniğine  uygun  olarak  hazırlanan  bu  metinler  değişiklik  öngören  maddeleri  işaret  eder  ve 
gerekçeli olarak hazırlanması beklenir. Ankara Bülteni’nde yer verilen Kanun Taslakları Bir Bakanlık ya da kamu 
kurumu/kuruluşu  tarafından  hazırlanmış  metinlerdir.  Bu  metinler  son  inceleme  ve  değerlendirme  amacıyla 
Başbakanlık’a sevk edilmiş olsalar dahi Kanun Taslağı olarak adlandırılmaya devam edilirler. 

Kanun Değişiklik Çalışması: Kanun tasarısı, kanun teklifi ya da kanun taslağı için kullanılabilecek genel isim. 

Önerge: TBMM Genel Kurulu’nda ya da TBMM İhtisas Komisyonu’nda görüşülmekte olan bir kanun tasarısı ya da 
kanun  teklifinde  değişiklik  gerçekleştirilmesi  amacıyla;  bir  ya  da  bir  grup milletvekilinin  şahısları  ya  da  parti 
grupları adına yazılı olarak verdikleri resmi değişiklik teklifleri önerge olarak adlandırılır. 

BÜLTENDEKİ BAŞLIKLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

A. KABUL EDİLEN KANUNLAR: Bu başlık altında TBMM’de görüşülerek kabul edilen kanunlar sıralanmaktadır. 
Ankara Bülteni’nde bir önceki takvim ayı, Ankara Bülteni Yasama Süreci Ara Sayısı’nda ise  içerisinde bulunulan 
takvim ayı dikkate alınmaktadır. 

B. TBMM’YE  SUNULAN TASARILAR: Bu  başlık  altında  TBMM’ye  sunulan  kanunlar  tasarıları  sıralanmaktadır. 
Ankara Bülteni’nde bir önceki takvim ayı, Ankara Bülteni Yasama Süreci Ara Sayısı’nda ise  içerisinde bulunulan 
takvim  ayı  dikkate  alınmaktadır.  Takip  kolaylığı  açısından  uluslararası  belgelerin  onaylanmasının  uygun 
bulunduğuna dair kanun tasarıları bir alt başlık altında sunulmaktadır. 

C. ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE TBMM GÜNDEMİ: Bu başlık altında “fiilen takip edilmekte” olan kanun değişiklik 
çalışmaları  (“kanun  tasarıları”,  “kanun  teklifleri”  ve  “kanun  taslakları”)  sıralanmaktadır.  Dolayısıyla  bu  başlık 
altında sadece iki kategoriden birisinde yer alan kanun değişiklik çalışmaları yer almaktadır: (1) TÜSİAD Çalışma 
Grupları’nca ilgi alanında olduğu TÜSİAD Ankara Daimi Temsilciliği’ne bildirilen kanun değişiklik çalışmaları ve 
(2)  münhasıran  TÜSİAD  Ankara  Daimi  Temsilciliği’nce  TÜSİAD  Üyelerinin  ve  Profesyonellerinin  ilgi  alanında 
bulunması  ihtimali  değerlendirilen  kanun  değişiklik  çalışmaları.  Ayrıca  bu  kanun  değişiklik  çalışmaları,  takip 
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kolaylığı açısından “kanunlaşma takvimi beklentileri” doğrultusunda üç alt başlık altında ele alınmaktadır. Buna 
karşın, siyasi  iradenin kararı ve  ilgili mevzuatın sağladığı  imkânlar doğrultusunda “kanunlaşma takvimleri” son 
derece hızlı bir biçimde değişebilmektedir. Dolayısıyla bu vade bölümlemesi daha çok pratik amaçlı sezgisel bir 
bölümleme olarak değerlendirilmelidir ve esnek kabul edilmelidir. 

Kısa  Vade:  Bu  başlık  altında  kısa  süre  içerisinde  kanunlaşması  beklenen  kanun  değişiklik  çalışmaları  yer 
almaktadır: (1) TBMM Genel Kurul Gündemi’nin ön sıralarında bulunan kanun değişiklik çalışmaları, (2) kısa vade 
içerisinde kanunlaşması yönünde siyasi irade bulunan kanun değişiklik çalışmaları. 

Orta  Vade:  Bu  başlık  altında  orta  vadede  içerisinde  kanunlaşması  beklenen  kanun  değişiklik  çalışmaları  yer 
almaktadır. 

Uzun Vade: Bu başlık altında sadece TBMM’ye sunulmamış bulunan “kanun tasarısı taslakları” sıralanmaktadır. 
Bir  tür  “teknik  ön  çalışma”  niteliğindeki  bu  metinler  iki  gruba  ayrılmaktadır:  (1)  İlgili  kamu  kurum  ya  da 
kuruluşunda çalışmaları devam eden taslak çalışmaları ve bu aşamayı tamamlayarak (2) son değerlendirme için 
resmen  Başbakanlık’a  sevk  edilmiş  taslak  çalışmaları.  Çok  özel  bir  durum  oluşmadıkça  “kanun  taslaklarının” 
tamamı bu başlık altında yer almaktadır. 

Ankara  Bülteni  ile  ilgili  her  türlü  soru,  görüş  ve  öneri  için  ankarabulteni@tusiad.org  adresine  başvurulması 
olanaklıdır. 

Ankara  Bülteni’nin  eski  sayılarının  ankarabulteni@tusiad.org  adresinden  talep  edilmesi  olanaklıdır.  Ankara 
Bülteni’nin eski sayılarına ayrıca TÜSİAD internet sitesinden erişim mümkündür: 
http://www.tusiad.org/  

http://www.tusiad.org/tusiad_cms.nsf/bulten?OpenForm&DTAnk 

HUKUKİ UYARI 

Burada yer alan bilgi, yorum ve açıklamalar TÜSİAD’ın görüş ve pozisyonlarını ortaya koymak amacında değildir 
ve yatırım danışmanlığı kapsamında değerlendirilemez. 

Ankara  Bülteni’nde  yer  alan  bilgiler  kamu  kurumlarının  resmi  internet  sitelerinden  elde  edilen  derlemeler  ve 
çeşitli görüşmelere dayanmaktadır ve münhasıran TÜSİAD Üyelerini ve profesyonellerini bilgilendirmek amacıyla 
sunulmaktadır. 

Bu  çerçevede, TÜSİAD Ankara Daimi Temsilciliği,  her an hiçbir  şekil  ve  surette ön  ihbara ve/veya  ihtara gerek 
kalmaksızın sözkonusu bilgileri değiştirebilir ve/veya ortadan kaldırabilir. Genel anlamda bilgi vermek amacıyla 
hazırlanmış  olan  işbu  doküman  kapsamı  bilgiler  ya  da  bu  yayın  yoluyla  TÜSİAD  ve  TÜSİAD  Ankara  Daimi 
Temsilciliği hiçbir şekil ve surette herhangi bir taahhüdü tazammun etmediğinden, bu bilgilere istinaden her türlü 
özel ve/veya tüzel kişiler tarafından alınacak kararlar, varılacak sonuçlar ve oluşabilecek her türlü riskler bizatihi 
bu kişilere ait ve raci olacaktır. Hiçbir şekil ve surette ve her ne nam altında olursa olsun, her türlü gerçek ve/veya 
tüzel  kişinin  gerek  doğrudan,  gerek  dolayısı  ile  ve  bu  sebeple  uğrayabileceği  her  türlü  doğrudan  ve/veya 
dolayısıyla  oluşacak,  zarar, maddi  ve/veya manevi,  kâr mahrumiyeti,  velhasıl  her  ne  nam  altında  olursa  olsun 
uğrayabileceği  zararlardan  hiçbir  şekil  ve  surette  TÜSİAD  ve  TÜSİAD  Ankara  Daimi  Temsilciliği  sorumlu 
tutulamayacak  ve  hiçbir  şekil  ve  surette  her  ne  nam  altında  olursa  olsun  TÜSİAD  ve  TÜSİAD  Ankara  Daimi 
Temsilciliği'nden talepte bulunulmayacaktır 

Bütün hakları mahfuzdur. © 

TÜSİAD Ankara Daimi Temsilciliği 

ankarabulteni@tusiad.org 


